
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022                                                                                          Edição Nº: 2571 
 
  
 
  
   

1 

 

PORTARIA Nº 91/2022 
 
 

“SÚMULA: Designa Funcionário e dá outras 
providências” 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1° - DESIGNAR, a Sra. NILVANA FARIA BATISTA, 
portadora da Cédula de Identidade - RG n°. 6.584.610-1 
SSP/PR, ocupante do cargo de Chefe de Departamento de 
Assistência Social, para exercer a Coordenação do CRAS e 
Projeto Menino Esperança (SCFV) neste Município, sem 
prejuízos em suas funções normais de trabalho. 
 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
                             

Grandes Rios-PR, 12 de Agosto de 2022 
 
 
 
 

_______________________________ 
Antônio Ribeiro Da Silva  

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 45/2022 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2022 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE FERRAMENTA 
DE PESQUISA (SOFTWARE) DE PREÇOS DE PEÇAS 
PARA MANUTENÇÃO DE AUTOMÓVEIS, CAMINHÕES E 
MOTOCICLETAS DA FROTA DA MUNICIPALIDADE, em 
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de 
Administração do município de Grandes Rios/PR.  
 
CONTRATADA: AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
02.144.891/0001-85, endereço Av. Maria Coelho Aguiar, nº 
215, Bloco e Andar 7, CEP 05.805-000, Jardim São Luiz, São 
Paulo/SP.  
 
DESCRIÇÃO DO ITEM: 
 

ITE
M 

ESPECIFICA
ÇÕES 

BÁSICAS 
DOS 

SERVIÇOS 

UNIDA
DE 

QUANTID
ADE VALOR 

UNITÁRI
O 

VALOR 
TOTAL 

1 

LICENÇA DE 
USO, 
TREINAMENT
O DA 

 
UNIDA

DE 

 
1 

 
R$10.09

1,70 

R$10.09
1,70 

PLATAFORM
A E 
MANUTENÇÃ
O DO 
SISTEMA 
AUDATEX 
POR 
PERÍODO DE 
12 MESES.  

 
VALOR TOTAL: R$10.091,70 (dez mil, noventa e um reais e 
setenta centavos). 
 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
46 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.40.00.00 
 1000 
 
 

Grandes Rios/PR, 12 de agosto de 2022. 
 
 

 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

Fiscal do Contrato 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 46/2022 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS E A EMPRESA LIMA & SOUZA 
CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, NA FORMA 
ABAIXO: 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM AUXILIAR E ORIENTAR NA EXECUÇÃO DE 
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, 
DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA O 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme Termo de 
Referência.  
 
CONTRATADA: LIMA & SOUZA CONSULTORIA E 
ASSESSORIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 
endereço à Rua Amarilis, n° 573, Conjunto Residencial Borin, 
CEP 86.860-000, Jardim Alegre/ PR, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº. 13.585.741/0001-23.  
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2022 às 22:00:01

                               1 / 2



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022                                                                                          Edição Nº: 2571 
 
  
 
  
   

2 

 

VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2022 
Uni. 
Orçam
. 

Funçã
o  

Su
b  

Program
a  

Proj./Ativ
. 

Elemento 
Desp 

Saldo 
Disponíve
l 

04.004 04 122 0300 2117 33.90.39.00.0
0 

32.500,00 

 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2023 (Lei n. 
1165/2020– LDO 2023) 
Uni. 
Orçam
. 

Funçã
o  

Su
b  

Program
a  

Proj./Ativ
. 

Elemento 
Desp 

Saldo 
Disponíve
l 

04.004 04 122 0300 2117 33.90.39.00.0
0 

58.320,00 

 
Grandes Rios/PR, 11 de agosto de 2022. 

 
 
 
   

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

Fiscal do Contrato  
 

 
PORTARIA Nº. 90/2022 

 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 15/08/2022, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo 
voltar as suas atividades profissionais em 14 de Setembro de 
2022. 
 

SERVIDOR CARGO  PERÍODO 
AQUISITIVO 

Ana Paula Purceno Agente de 
Endemias 

02/05/2019 a 
01/05/2020 

Vera Lucia Soares 
Coutinho Severino 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

17/06/2018 a 
16/06/2019 

Zulmira Basilio Botario da 
Costa 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

16/02/2019 a 
15/02/2020 

 
Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias do servidor 
acima especificado, será incluído na folha de pagamento do 
mesmo. 
 

 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 12 de Agosto de 2022. 
                          

 
 
 
 
           Antônio Ribeiro da Silva 
                Prefeito Municipal 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2022 às 22:00:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-08-12T22:00:01-0300




